Администрация Краснозаводского сельсовета

Боготольского района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 18»сентября   2024 года           с. Красный Завод                                       № 31 - П
  О внесении изменений в Постановление администрации Краснозаводского  сельсовета от 30.04.2023 № 48-П «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края»
       В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», результатами работ согласно муниципального контракта №2/КК-БГТ-ППТ от 22.10.2018г. на проведение работ по техническому учету и паспортизации автомобильных дорог, и согласно муниципального контракта №2/КК-БГТ-ПО от 22.10.2018г. на выполнение работ по проведению полевого обследования дорог, необходимого для составления технических паспортов по каждой автомобильной дороге Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края, руководствуясь статьей 18 Устава Краснозаводского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление администрации Краснозаводского  сельсовета от 30.04.2023 № 48-П «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края»,( в редакции Постановления от 28.06.2023 № 19-П, от 06.05.2024 № 16-П) , согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в местном печатном органе «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Краснозаводского сельсовета.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава Краснозаводского сельсовета

 О.В.Мехоношин
Приложение

                                                                                              к Постановлению администрации

 Краснозаводского сельсовета

От 18.09 .2024 г. № 31 - П
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края
	№

п\п
	Наименование

автомобильной дороги
	Идентификационный номер

автомобильной дороги
	Протяженность

 (км)
	Тип покрытия

	с. Красный Завод

	 1
	ул. Советская
	04-208-813-ОП-МП-1-001
	1,330
	гравийное

	 2
	ул. Восточная
	04-208-813-ОП-МП-1-002
	0,740
	гравийное/грунтовое

	 3
	ул. Затрубная
	04-208-813-ОП-МП-1-003
	0,140
	грунтовое

	 4
	ул. Жернова
	04-208-813-ОП-МП-1-004
	1,500
	гравийное

	 5
	пер. Жернова
	04-208-813-ОП-МП-1-005
	0,250
	гравийное

	 6
	ул. Центральная
	04-208-813-ОП-МП-1-006
	0,230
	гравийное

	 7
	ул. Заводская
	04-208-813-ОП-МП-1-007
	1,200
	грунтовое

	 8
	ул. Калинина
	04-208-813-ОП-МП-1-008
	0,680
	гравийное/грунтовое

	 9
	ул. Садовая
	04-208-813-ОП-МП-1-009
	0,920
	грунтовое

	10
	ул. Пролетарская
	04-208-813-ОП-МП-1-010
	0,265
	грунтовое

	11
	ул. Лесная
	04-208-813-ОП-МП-1-011
	1,130
	гравийное

	12
	ул. Западная
	04-208-813-ОП-МП-1-012
	0,560
	гравийное

	13
	ул. Первомайская
	04-208-813-ОП-МП-1-013
	1,210
	гравийное/грунтовое

	14
	ул. Заречная
	04-208-813-ОП-МП-1-014
	0,270
	грунтовое

	15
	ул. Пионерская
	04-208-813-ОП-МП-1-015
	0,640
	гравийное/грунтовое

	16
	пер. Пионерский
	04-208-813-ОП-МП-1-016
	0,210
	гравийное

	17
	ул. Набережная
	04-208-813-ОП-МП-1-017
	0,600
	грунтовое

	18
	ул. Санаторий
	04-208-813-ОП-МП-1-018
	1,490
	асфальтобетонное, гравийное/грунтовое

	19
	ул. Ново-береговая
	04-208-813-ОП-МП-1-019
	0,135
	грунтовое

	20
	подъезд к кладбищу
	04-208-813-ОП-МП-1-020
	1,200
	грунтовое

	21
	подъезд к водобашне

ул. Жернова
	04-208-813-ОП-МП-1-021
	0,400
	грунтовое

	22
	подъезд к водобашне

ул. Западная
	04-208-813-ОП-МП-1-022
	0,360
	грунтовое

	23
	подъезд к водобашне

ул. Заводская
	04-208-813-ОП-МП-1-023
	0,400
	грунтовое

	Итого:
	15,860

	д. Красная речка

	24
	ул. Трактовая
	04-208-813-ОП-МП-1-024
	1,740
	асфальтобетонное

	25
	ул. Молодежная
	04-208-813-ОП-МП-1-025
	0,375
	гравийное

	26
	ул. Мостовая
	04-208-813-ОП-МП-1-026
	0,435
	гравийное

	27
	ул. Чулымная
	04-208-813-ОП-МП-1-027
	0,656
	грунтовое

	28
	подъезд к кладбищу
	04-208-813-ОП-МП-1-028
	1,000
	грунтовое

	29
	подъезд к водобашне
	04-208-813-ОП-МП-1-029
	0,500
	грунтовое

	Итого:
	3,726

	Всего по поселениям:
	19,586

Приложение № 2

                                                           к Постановлению администрации

 Краснозаводского сельсовета

                                                                                           От 18.09 .2024 г. № 31 - П

Перечень транзитных участков в границах населённых пунктов  Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края

	№

п\п
	Наименование

автомобильной дороги
	Протяженность

 (км)
	Тип покрытия

	Наименование населённого пункта

	 1
	ул. Заречная
	0,470
	грунтовое

	Итого:
	0,470

	Всего по поселениям:
	0,470